
 

 

Determina n. 55/2015 

 
 

SERVIZIO DI SUPPORTO ALLE PROCEDURE CONCORSUALI INDETTE DALL’AUTORITÀ DI REGOLAZIONE 
DEI TRASPORTI CON DELIBERA N. 74 DEL 10/9/2015. DETERMINA A CONTRARRE. (CIG: ZE916BFAE6). 

 
 
 

Il Segretario generale 

    

Premesso che  

- occorre procedere all’affidamento del servizio di supporto alle procedure concorsuali indette 

dall’Autorità di regolazione dei trasporti, di seguito Autorità con delibera del Consiglio n. 74 

del 10/9/2015 e pubblicate sulla Gazzetta Ufficiale n. 77 del 6 ottobre 2015; 

- con decisione del 30 settembre 2015 il Consiglio dell’Autorità ha autorizzato l’avvio della 

procedura negoziata per l’affidamento del servizio in oggetto; 

- il servizio in oggetto non è reperibile nelle Convenzioni Consip, come da verifica effettuata 

sul sito del mercato elettronico della PA;  

- è stata condotta indagine di mercato attraverso avviso esplorativo pubblicato sul sito 

dell’Autorità in data 19 ottobre 2015; 

Visti 

- il decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, 

servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”, ed in particolare gli 

articoli 11, comma 2, in materia di decreto/determina a contrarre, e 125, sulle acquisizioni in 

economia di beni, servizi e lavori; 

- il Regolamento per le forniture e i servizi in economia, approvato con delibera del Consiglio 

dell’Autorità n. 82/2015 del 30 settembre 2015, con cui sono stati individuati i beni e i servizi 

per i quali è ammessa l’acquisizione in economia, tra i quali i servizi di supporto alle 

procedure concorsuali per il reclutamento di personale;  

-  il Regolamento concernente la disciplina contabile, approvato con delibera del Consiglio 

dell’Autorità n. 6/2013 del 12 dicembre 2013, ed in particolare l’art. 10-bis; 

- il Bilancio di previsione per l’esercizio 2015 e pluriennale 2015–2017 dell’Autorità, approvato 

con delibera del Consiglio n. 77/2014, del 27 novembre 2014; 

 

 

Ritenuto 



 

- di procedere, in attuazione della decisione del Consiglio sopra citata, alla selezione 

dell’operatore economico cui affidare l’indicato servizio a seguito di procedura negoziata a 

cui invitare, ai sensi del citato art. 125, comma 11, almeno cinque concorrenti; 

Tutto ciò premesso il sottoscritto 

DETERMINA 

1. è indetta, per le motivazioni indicate in premessa e con le modalità ivi specificate, che si 
intendono qui integralmente richiamate, una procedura di cottimo fiduciario ai sensi dell’art. 
125, commi 1, 9, 10, 11, decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, per l’affidamento del 
servizio di supporto alle procedure concorsuali indette dall’Autorità di regolazione dei 
trasporti con delibera n. 74 del 10 settembre 2015; 

2. la scelta dell’affidatario avverrà previo esperimento di gara informale a cui saranno invitati i 
seguenti cinque operatori: 

o SCHEMA PROGETTI SNC 
o TEMPI MODERNI SPA 
o STUDIO SELFHOR SRL 
o MERITO SRL 
o FORMEZ PA; 

3. l’aggiudicazione avverrà secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa di 
cui all’art. 83 del citato d.lgs. 163/06; 

4. Il contratto avrà ad oggetto la gestione delle domande dei partecipanti e delle prove 
concorsuali, preselettiva e scritta, che si terranno nella città di Torino; 

5. la spesa massima prevista di 85.400,00 Euro (iva compresa) trova copertura al Titolo I – 
Categoria 3 – cap 413 del Bilancio di previsione 2015 avente ad oggetto “Prestazioni di servizi 
rese a terzi”;  

6. sono approvati i seguenti documenti: 
o Lettera di invito partecipazione procedura negoziata;  
o Modulo domanda di partecipazione; 
o Modulo offerta tecnica; 
o Modulo offerta economica; 
o Schema di contratto.  

7. è individuato quale Responsabile del procedimento il Dott. Vincenzo Accardo in qualità di 
Direttore dell’Ufficio Affari generali, amministrazione e personale, incaricato degli 
adempimenti necessari a dare esecuzione alla presente determina. 

 

Torino, 29 ottobre 2015           

 
Visto di riscontro contabile 

Il direttore dell’Ufficio Affari generali, 
amministrazione e personale 

          Vincenzo Accardo 

 

                                    
 
 

Il Segretario generale 
Guido Improta 

               


